
diário oficial Nº 34.980   163Terça-feira, 24 DE MAIO DE 2022

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0312/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA nº 114/2018- MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença por Motivo de 
Doença em Pessoa da Família, com fulcro nos artigos 85 a 87 da Lei nº 
5.810/1994:
• ALCILEIA LEAL DE MACEDO - Período: 23/04/2002 a 04/05/2002 - GE-
DOC nº 120760/2022
• BIANCA PAIVA DE OLIVEIRA BENETTI - Período: 11/05/2022 - GEDOC 
nº 121763/2022
• ELIANE ASSIS DE ALBUQUERQUE RUSSILLO - Período: 09/05/2022 a 
13/05/2022 - GEDOC nº 121112/2022
• FERNANDA LIMA DA CUNHA - Período: 29/04/2022 - GEDOC nº 
120038/2022
• PAULO SERGIO BASTOS DE ALMEIDA - Período: 02/05/2022 - GEDOC 
nº 120069/2022
• ROSENIA MEDEIROS NEVES - Período: 03/05/2022 - GEDOC nº 
120299/2022
• SYLVIA CHRISTINA FERREIRA LASSANCE DE CARVALHO - Período: 
09/05/2022 a 18/05/2022 - GEDOC nº 121519/2022
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
 , 18 de maio de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0316/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 
15/01/2018,
R E S O L V E:
CONCEDER às servidoras abaixo relacionadas, Licença Falecimento, com 
fulcro no artigo 72, III, da Lei nº 5.810/94:
• ELYDIANE DA COSTA MEMORIA - Período: 23/04 a 30/04/2022 - GEDOC 
nº 119205/2022
• SANDRA MARIA MAIA SAMPAIO - Período: 08 a 15/05/2022 - GEDOC nº 
122289/2022
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA.
 Belém, 19 de maio de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0317/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA nº 114/2018- MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo relacionado Licença Casamento, com fulcro 
no artigo 72, II, da Lei nº 5.810/94:
• LUIZ THOMAZ CONCEIÇÃO NETO - Período: 06 a 13/05/2022 - GEDOC 
nº 122643/2022
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
 Belém, 19 de maio de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0319/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA n.º 114/2018- MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 
15/01/2018 e considerando os termos do expediente protocolizado sob o 
nº 7297/2022,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor, JOSÉ VENÍCIUS FRANCO DE OLIVEIRA, Auxiliar de 
Administração, para exercer o cargo de provimento em comissão de Dire-
tor do Departamento de Administração, durante o afastamento do titular, 
PAULO SÉRGIO DOS SANTOS COSTA, no período de 16 a 18/05/2022.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA.
 Belém, 20 de maio de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0327/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA nº 114/2018- MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença por Motivo de 
Doença em Pessoa da Família, com fulcro nos artigos 85 a 87 da Lei nº 
5.810/1994:
• CRISTINA DE NAZARE ROMEIRO PEREIRA DA SILVA - Período: 16/05/2022 
a 20/05/2022 - GEDOC nº 122436/2022
• FRANCYNETE MELO E SILVA - Período: 03/03/2022 - GEDOC nº 
122518/2022
• ROSANA PURIFICACAO DE MORAES CHAVES - Período: 18/05/2022 a 
20/05/2022 - GEDOC nº 122285/2022
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA.
 Belém, 23 de maio de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 802964

Extrato da PORTARIA n° 010/2022-MP/6JMAB
A 6ª Promotora de Justiça de Marabá, com fundamento no art. 54, VI e § 
3° da Lei Complementar nº 057/06, torna pública a instauração do Proce-
dimento Administrativo n° 000350-940/2022 que se encontra à disposição 
na Promotoria de Justiça de Marabá, situada na Rua das Flores, s/nº, Esq. 
c/ Rod. Transamazônica - Agrópolis do INCRA, CEP 68.502-290 - Marabá - 
Pará – Fone (94) 3312-9900 Fax: (94) 3312-9904.
PORTARIA nº 010/2022-MP/6PJMAB
Envolvido: Conselho do FUNDEB de Nova Ipixuna.
Assunto: Acompanhar e fiscalizar, de forma continuada, as atividades de-
sempenhas pelo Conselho do FUNDEB de Nova Ipixuna, no ano de 2022.
Mayanna Silva de Souza Queiroz - Promotora de Justiça.

Protocolo: 802347
Extrato da PORTARIA n° 011/2022-MP/6JMAB
A 6ª Promotora de Justiça de Marabá, com fundamento no art. 54, VI e § 
3° da Lei Complementar nº 057/06, torna pública a instauração do Proce-
dimento Administrativo n° 000351-940/2022 que se encontra à disposição 
na Promotoria de Justiça de Marabá, situada na Rua das Flores, s/nº, Esq. 
c/ Rod. Transamazônica - Agrópolis do INCRA, CEP 68.502-290 - Marabá - 
Pará – Fone (94) 3312-9900 Fax: (94) 3312-9904.
PORTARIA nº 011/2022-MP/6PJMAB
Envolvido: Conselho do FUNDEB de Bom Jesus do Tocantins.
Assunto: Acompanhar e fiscalizar, de forma continuada, as atividades desem-
penhas pelo Conselho do FUNDEB de Bom Jesus do Tocantins, no ano de 2022.
Mayanna Silva de Souza Queiroz - Promotora de Justiça.

Protocolo: 802369
Extrato da PORTARIA n° 003/2022-MP/6JMAB
A 6ª Promotora de Justiça de Marabá, com fundamento no art. 54, VI e § 
3° da Lei Complementar nº 057/06, torna pública a instauração do Proce-
dimento Administrativo n° 000335-940/2022 que se encontra à disposição 
na Promotoria de Justiça de Marabá, situada na Rua das Flores, s/nº, Esq. 
c/ Rod. Transamazônica - Agrópolis do INCRA, CEP 68.502-290 - Marabá - 
Pará – Fone (94) 3312-9900 Fax: (94) 3312-9904.
PORTARIA nº 003/2022-MP/6PJMAB
Envolvido: Conselho Municipal de Saúde de Marabá.
Assunto: Acompanhar e fiscalizar, de forma continuada, as atividades de-
sempenhas pelo Conselho Municipal de Saúde de Marabá, no ano de 2022.
Mayanna Silva de Souza Queiroz - Promotora de Justiça.

Protocolo: 802258
Extrato da PORTARIA n° 004/2022-MP/6JMAB
A 6ª Promotora de Justiça de Marabá, com fundamento no art. 54, VI e § 
3° da Lei Complementar nº 057/06, torna pública a instauração do Proce-
dimento Administrativo n° 000338-940/2022 que se encontra à disposição 
na Promotoria de Justiça de Marabá, situada na Rua das Flores, s/nº, Esq. 
c/ Rod. Transamazônica - Agrópolis do INCRA, CEP 68.502-290 - Marabá - 
Pará – Fone (94) 3312-9900 Fax: (94) 3312-9904.
PORTARIA nº 004/2022-MP/6PJMAB
Envolvido: Conselho Municipal de Saúde de Nova Ipixuna.
Assunto: Acompanhar e fiscalizar, de forma continuada, as atividades desem-
penhas pelo Conselho Municipal de Saúde de Nova Ipixuna, no ano de 2022.
Mayanna Silva de Souza Queiroz - Promotora de Justiça.

Protocolo: 802266
Extrato da PORTARIA n° 006/2022-MP/6JMAB
A 6ª Promotora de Justiça de Marabá, com fundamento no art. 54, VI e § 
3° da Lei Complementar nº 057/06, torna pública a instauração do Proce-
dimento Administrativo n° 000339-940/2022 que se encontra à disposição 
na Promotoria de Justiça de Marabá, situada na Rua das Flores, s/nº, Esq. 
c/ Rod. Transamazônica - Agrópolis do INCRA, CEP 68.502-290 - Marabá - 
Pará – Fone (94) 3312-9900 Fax: (94) 3312-9904.
PORTARIA nº 006/2022-MP/6PJMAB
Envolvido: Conselho Municipal de Educação de Marabá.
Assunto: Acompanhar e fiscalizar, de forma continuada, as atividades desem-
penhas pelo Conselho Municipal de Educação de Marabá, no ano de 2022.
Mayanna Silva de Souza Queiroz - Promotora de Justiça.

Protocolo: 802287
Extrato da PORTARIA n° 005/2022-MP/6JMAB
A 6ª Promotora de Justiça de Marabá, com fundamento no art. 54, VI e § 
3° da Lei Complementar nº 057/06, torna pública a instauração do Proce-
dimento Administrativo n° 000336-940/2022 que se encontra à disposição 
na Promotoria de Justiça de Marabá, situada na Rua das Flores, s/nº, Esq. 
c/ Rod. Transamazônica - Agrópolis do INCRA, CEP 68.502-290 - Marabá - 
Pará – Fone (94) 3312-9900 Fax: (94) 3312-9904.
PORTARIA nº 005/2022-MP/6PJMAB
Envolvido: Conselho Municipal de Saúde de Bom Jesus do Tocantins.
Assunto: Acompanhar e fiscalizar, de forma continuada, as atividades desempenhas 
pelo Conselho Municipal de Saúde de Bom Jesus do Tocantins, no ano de 2022.
Mayanna Silva de Souza Queiroz - Promotora de Justiça.

Protocolo: 802282
Extrato da PORTARIA n° 009/2022-MP/6JMAB
A 6ª Promotora de Justiça de Marabá, com fundamento no art. 54, VI e § 
3° da Lei Complementar nº 057/06, torna pública a instauração do Proce-
dimento Administrativo n° 000349-940/2022 que se encontra à disposição 
na Promotoria de Justiça de Marabá, situada na Rua das Flores, s/nº, Esq. 
c/ Rod. Transamazônica - Agrópolis do INCRA, CEP 68.502-290 - Marabá - 
Pará – Fone (94) 3312-9900 Fax: (94) 3312-9904.
PORTARIA nº 009/2022-MP/6PJMAB
Envolvido: Conselho do FUNDEB de Marabá.
Assunto: Acompanhar e fiscalizar, de forma continuada, as atividades de-
sempenhas pelo Conselho do FUNDEB de Marabá, no ano de 2022.
Mayanna Silva de Souza Queiroz - Promotora de Justiça.

Protocolo: 802317


